Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №38
заседания экспертной комиссии

по результатам проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов
для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе

ГБУ ДО ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября 2025 года по «9» ноября 2025года
на тематической смене «Культурный код 52», по направлению «Наука»,

вид деятельности «Математическая образовательная программа. 7 класс».

«10» октября 2025 года № 38
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии: Зиновьева И.Ю., директор
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи «Вега»;
Заместитель председателя экспертной комиссии: Сальникова М.Э., заместитель
директора государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;
Секретарь экспертной комиссии: Дурандина О.П., ведущий специалист центра
естественно-научного образования государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».
Члены экспертной комиссии:

1 .Курицина Юлия Сергеевна -  педагог-организатор центра естественно­
научного образования государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».
2. Кругова Лариса Алексеевна -  ведущий специалист центра естественно­
научного образования государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:

1. О результатах конкурсного отбора (далее Конкурс) участников учебных
интенсивных сборов (далее УИС) для талантливых и одаренных детей,
организуемых на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 20Л0.2025 по 09.11.2026
года на смене «Культурный код 52», по направлению «Наука», вид деятельности
«Математическая образовательная программа. 7 класс».
2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и
одаренных детей, организуемых на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 20.10.2025
по 09.11.2026 года на смене «Культурный код 52», по направлению «Наука», вид
деятельности «Математическая образовательная программа. 7 класс».

По первому вопросу: слушали Курицину Юлию Сергеевну.

По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической
смены «Культурный код 52», по направлению «Наука», вид деятельности
«Математическая образовательная программа. 7 класс» поступило 124 заявки.

Из них 75 заявок не соответствовали требованиям гл.З «Положения о
порядке отбора обучающихся на участие в учебных интенсивных сборах ГБУ ДО
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи «Вега», реализуемых на базе ГБУ ДО «Детский санаторно­
оздоровительный образовательный центр «Лазурный», утвержденного приказом
министерства образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. №
316-01-63-945/24 (далее - Положение), по которому участник отбора должен
пройти соответствующую процедуру регистрации и подачи документов. Заявки
были отклонены, т.к. регистрация в информационной системе «Навигатор
дополнительного образования детей Нижегородской области» не была
подтверждена наличием портфолио.

Таким образом к Конкурсу были допущены 49 человек.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «За» 5 : «Против» 0 ; «Воздержались» 0 .

По второму вопросу: слушали Кругову Ларису Алексеевну.

В соответствии с п.3.7. Положения «по итогам оценки портфолио и
материалов, представленных заявителями на отбор, экспертные комиссии

составляют рейтинговые списки по соответствующим программам УИС и
определяют проходной балл для участия в них.».

На основании этого предложено утвердить рейтинговый список по
направлению «Наука», вид деятельности «Математическая образовательная
программа. 7 класс» тематической смены «Культурный код 52», состоящего из 45
человек и определить проходной балл - 10 баллов.

Экспертной комиссией сформирован рейтинговый список участников УИС и
предложено его утвердить.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Культурный код

52» по направлению «Наука», вид деятельности ««Математическая
образовательная программа. 7 класс» 45 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников УИС по направлению
«Наука», вид деятельности «Математическая образовательная программа. 7
класс», состоящего из 45 человек и проходной балл - 10 баллов (Приложение )
тематической смены «Культурный код 52» с «20» октября 2025 года по «9»
ноября 2025 года на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный».

Голосовали: «За» 5 ; «Против»

Председатель

Заместитель председатель

Секретарь экспертной комиссии

0 ; «Воздержались» 0 .

Члены экспертной комиссии: / Курицина Ю.С.

/Кругова Л. А.

Приложение
к протоколу заседания экспертной комиссии

по результатам проведения
конкурсного отбора участников УИС

Рейтинговый список участников УИС по направлению «Наука»,
вид деятельности «Математическая образовательная программа. 7 класс»,

тематической смены «Культурный код 52»,
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с «20» октября 2025 года по «9» ноября 2025 года

№
п/п

Муниципальный
район/городской округ

ш
участника

Балл Решение комиссии

1 .

М О  В о ск р е сен ск и й 3 3 1 2 3 4 3

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

п р о гр ам м а  7 класс»
2.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 8 5 3 9 9

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

п р о гр ам м а  7 класс»
3.

М О  К сто в ск и й 3 2 8 7 9 0 4

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

п р о гр ам м а  7 класс»
4.

М О  Б а л а х н и н с к и й 3 3 1 8 1 6 8

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
5.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 33 1 6 0 4 8

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
6.

г. о. г. Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 0 1 5 7 3

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
7.

г .о .г .Ч к а л о в с к 3 3 1 3 7 8 9

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
8.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 1 5 8 0 6

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
9.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3321591

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
10.

г .о .г .Ч к а л о в с к 3 3 1 8 4 5 0

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
11.

М О  К сто в ск и й 3 3 1 3 4 6 0

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
12.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 32 8 7 3 1 5

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
13.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 1 5 9 1 6

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
14.

М О  К сто в ск и й 3 3 05083

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
15.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 32 9 9 5 8 5

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
16.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3313491

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
17. г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 16463 - Реком ендовать для

участия без
вступительны х

испы таний
в смене «К ультурны й код

52», по направлению
«Н аука» вид деятельности

«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
18.

г .о .г .Б о р 3 3 2 1 0 3 0

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
19.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 12375

Реком ендовать для
у части я без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
20.

г .о .г .Б о р 3 3 2 1 0 0 0

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
21.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 9 5 5 3 7

Реком ендовать для
участия без

вступительны х
испы таний

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
22.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 8 8 5 8 2

15 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
23.

г .о .г .Ш а х у н ь я 3 2 9 6 3 3 5

10 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая

образовательная
программа. 7 класс»

24.

М О  Г о р о д ец к и й 3 3 0 2 1 0 9

10 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
25.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 9 8 5 9 2

45 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
26.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 8 5 9 0 7

15 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
27.

г .о .г .А р за м а с 3 2 8 6 8 7 9

15 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
28.

М О  П а в л о в ск и й 3 2 9 3 2 4 8

26 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
29.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 9 6 4 2 6

60 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
30.

г .о .г .А р зам а с 3 2 9 4 8 6 0

30 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
31.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 8 7 4 1 0

30 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
32.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 01943

5 Не рекомендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
33.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 9 8 1 2 4

10 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
34.

г .о .г .Д зе р ж и н с к 3 3 0 2 5 6 5

26 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
35.

М О  К сто в ск и й 3 2 9 0 5 4 0

20 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
36.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 9 5 4 1 7

130 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
37.

г .о .г .А р зам а с 3 2 8 9 2 3 9

5 Не рекомендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
38.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 8 6 3 2 8

10 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
39.

М О  К сто в ск и й 3 3 0 2 0 8 0
15 Реком ендовать для

участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
40.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 2 9 6 3 6 8

0 Не рекомендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
41.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3310901

10 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
42.

М О  К сто в ск и й 3 3 0 2 3 1 5

15 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
43.

М О
Д а л ь н е к о н с т а н т и н о в

ск и й 3305541

25 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
44.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в го р о д 3 3 0 2 7 8 9

5 Н е рекомендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
45.

МО Володарский 3 2 8 9 2 3 5

45 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
46.

г.о.Навашинский 3 3 1 4 7 9 6

20 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»

47.

г. о. г. А р з а м а с 3 3 0 2 1 2 0

80 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
48.

г .о .г .В ы к с а 3 2 8 8 6 3 1

15 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»
49.

г .о .г .Н и ж н и й  Н о в г о р о д 3 2 9 7 4 2 0

10 Реком ендовать для
участия

в смене «К ультурны й код
52», по направлению

«Н аука» вид деятельности
«М атем атическая
образовательная

программа. 7 класс»